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Återtagande av säkerhets- och krisberedskap från 
Västra Mälardalens Kommunalförbund 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Kommunfullmäktige beslutar föreslå direktionen i Västra 

Mälardalens kommunalförbund att godkänna Arboga 

kommuns återtagande av verksamheten säkerhet och 

krisberedskap från och med 1 januari 2024. 

Sammanfattning 

Arboga kommun avser att inom kommunstyrelseförvaltningen 

införa en ny enhet, Säkerhetsenhet. 

År 2008 startade verksamheten inom Västra Mälardalens 

Kommunalförbund (VMKF) via en överenskommelse mellan 

Köpings kommun, Arboga kommun och Kungsörs kommun. Från 

och med 1 januari 2023 har Köping återtagit verksamheten säkerhet 

och krisberedskap från förbundet. I den nya förbundsordningen för 

VMKF är verksamheterna säkerhet och krisberedskap frivilliga 

delområden, där idag Arboga och Kungsörs kommuner deltager. 

Verksamhetens bedrivs av två heltidstjänster. 

Om en förbundsmedlem önskar utträda ur en frivillig verksamhet så 

beslutar förbundets direktion om utträdet. Utträdet innebär inte 

merkostnader för annan medlemskommun då verksamheten upphör 

inom förbundet. Samverkan med övriga kommuner kommer 

fortsättningsvis ske men i andra former. Efter att Arboga och 

Kungsör beslutat om utträde och att direktionen fattat beslut så 

startar den nya enheten i Arboga kommun. Inriktningen är att 

verksamheten startar den 1 januari 2024. Genom 

verksamhetsövergång flyttas befintliga två tjänster över från VMKF 

till Arboga kommun. 

Kommunstyrelseförvaltningen 
Ekonomi 
Anders Neuman, kommundirektör 
0589-870 25 
anders.neuman@arboga.se 
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Modellen med att ha säkerhet/krisberedskap i VMKFs regi har tjänat 

sitt syfte bra. Dock sker förändringar i vår omvärld som nu gör att 

kommunen behöver stärka upp och minska sårbarheten i arbetet 

samt utveckla verksamheten lokalt. Det finns fler anledningar till 

detta, exempelvis det oroliga världsläget, utökat ansvar för 

brottsförebyggande arbetet och försvarets utökade verksamhet i 

kommunen. Kungsörs kommun får möjlighet att träffa avtal med 

Arboga kommun för tjänsterna inom området till samma 

kostnadsnivå som de har idag. 

Syftet med att Arboga väljer att återta funktionerna och att förstärka 

upp ytterligare inom kris- och säkerhetsområdet lokalt, är att komma 

närmre verksamheterna men också lokala externa organisationer. 

Även att bygga en bättre lokal robusthet på djupet i organisationen. 

Vissa av arbetsuppgifter som idag finns inom olika verksamheter i 

kommunen kommer att samordnas den nya Säkerhetsenheten. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

 
Anders Neuman 
Kommundirektör 
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